MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE SÃO PAULO – CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 1 DO EDITAL Nº 01, DE 21.01.2020

SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO 2020

A Direção-Geral do Câmpus Bragança Paulista do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão,

no uso de suas atribuições legais, torna pública e estabelece retificação do Edital nº

01/2020, de 21.01.2020, nos seguintes termos:

No item 3.2, sobre a inscrição, onde lê-se “...do dia 13/02/2020,”, leia-se “...do dia

04/03/2020”.

Na Tabela do item 7 – Do Calendário, considerar os prazos a seguir:

Período de submissão de Projetos pelos Servidores via SUAP 21/01/2020 a 04/03/2020

Análise dos projetos conforme requisitos expostos neste Edital 05/03/2020 a 17/03/2020

Divulgação dos projetos selecionados 19/03/2020

Publicação de edital para seleção dos bolsistas dos projetos

contemplados com bolsas discentes de extensão
20/03/2020

Inscrição dos bolsistas 23/03/2020 a 25/03/2020

Seleção dos bolsistas 26/03/2019 a 30/03/2020

Entrega de documentos pelos bolsistas selecionados 31/03/2020 a 01/04/2020

Início das atividades do projeto 02/04/2020

Entrega de relatório parcial dos estudantes vinculados ao

projeto
30/08/2020

Entrega de relatório final dos estudantes vinculados ao projeto Até 11/12/2020

Entrega de relatório final do coordenador (via SUAP) Até 29/12/2020

Bragança Paulista, 21 de fevereiro de 2020

(Assinado no Original)

João Roberto Moro

Diretor Geral - Campus Bragança Paulista